
 1

 
Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 
E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

Milano,  16 ottobre 2019 

Determinazione n.   AG /32/2019 

AREA PROPONENTE 

  

Area Affari Generali e Legali  V 

Il Responsabile del 
Procedimento  

 Il Responsabile dell’Area 
 Affari Generali e Legali  

(Avv. Massimo Meraviglia) 
Firmato digitalmente  

Visto di regolarità 
    contabile (art. 34, c. 
2, lett. b), Reg. Org. 
Cont.) 

                        
Il Responsabile del Servizio 

Economico-Finanziario 
(dott. Marco Milesi) 

  

  
 

Firmato digitalmente  

Prot. 

928/17 

Oggetto: 

 

SUCCESSIONE ROSSI MARIA PIA: INCARICO PER LA REDAZIONE 

DI ATTO NOTORIO. 

 
 
Il Responsabile dell’Area, 

 
richiamata la Determinazione n. DG/114 del 22.06.2017, con la quale si accettava con beneficio di 
inventario l’eredità disposta con testamento pubblicato dal notaio Dott.ssa Eleonora Sciarrone, con 
repertorio N. 51.083/9.191 da parte della de cuius Rossi Maria Pia; 

dato atto: 

- che si è poi dato seguito agli incombenti di rito si ad inviare dichiarazione di successione 
all’Agenzia delle Entrate per la successione della sig.ra Rossi Maria Pia da cui risulta che presso 
la Banca Credit-Agricole di Milano è depositata la somma di denaro che è di diritto di questa 
Amministrazione ora ricevere; 

- che la Banca Credit-Agricole di Milano con nota del 4 ottobre 2019 richiedeva formarsi e 
trasmettere l’atto di notorietà per la liquidazione delle attività presenti sul conto e sul deposito 
titoli della de cuius; 

- che è stato richiesto preventivo per la redazione dell’atto di notorietà allo Studio Notarile 
Sciarrone, che aveva seguito la pratica della successione in oggetto e i cui collaboratori 
possono fungere da soggetti fidefacenti per la necessaria dichiarazione; 

- che l’importo del preventivo di € 1.268,00 IVA è in linea con le previsioni tariffarie usualmente 
applicate; 

dato altresì atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del 
presente provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Affari Generali e Legali; 

attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative, ai 
sensi dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  

acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi 
dell’art. 34, comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 



 2

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione 
del visto di esecutività, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 2, lett. c), del Regolamento di 
Organizzazione e Contabilità; 

dato atto che, con determinazione DG 73 del 01.10.2019, sono state attribuite, con effetto immediato, 
le funzioni di Direttore Amministrativo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile 
dell'Area Risorse Umane e Accreditamento;   

 
DISPONE 

 
 
per tutte le motivazioni citate in premessa, 
 

1. di affidare allo Studio Notarile Eleonora Sciarrone di Milano la redazione dell’atto di notorietà 
da inoltrare successivamente alla Banca Credit-Agricole di Milano per la liquidazione delle 
attività presenti sul conto e sul deposito titoli della de cuius sig.ra Rossi Maria Pia per l’onere 
di € 1.268,00 IVA e ritenuta d’acconto comprese; 
 

2. di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento, pari ad euro 1.268,00 IVA e 
ritenuta d’acconto comprese sarà finanziato nell’ambito delle previsioni del bilancio 2019, 
come da annotazione del Servizio Economico-Finanziario budget n. 58/2019 autorizzazione n. 
100/2019 (Co.Ge. 518.011.00150). 

 
Il Responsabile dell’Area Affari Generali e Legali 

(avv. Massimo Meraviglia) 
 

 
 
 
 
Visto di esecutività 
ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c), Reg. Org. e Cont. 
Il Direttore Amministrativo f.f. 
(dott.ssa Rossana Coladonato) 
 
 
Atto firmato digitalmente  
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000  
del D.Lgs n. 82/2005 e norme collegate 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 


